

Rozbor ceny

Položka	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30
TOV	000	TOV 000
		MJ m3

H	Priamy materiál	125,15
NC	z toho nákupná cena	108,09
D	z toho doprava	17,06
M	Mzdové náklady	214,84
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	157,39
O	odvody 36,2 % z miezd	57,45
S	Stroje	99,94
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Pododávky	0,00
PSN	Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]	314,78
	Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]	439,94

R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]	17,19
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]	10,74
R3	0,00 % z []	0,00

	Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]	27,93
	Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]	467,87
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	17,14
R4	0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady	0,00
	Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]	485,00
	Jednotková cena	485,00

Hmotnosť
Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	082110000200.S	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,16834	1,40	0,24	1,40	0,24	0,00	0,00
2	M	589310005600.S	Betón STN EN 206-1-C 25/30-XC3 (SK)-Cl 0,4 Dmax 16 - S2 z cementu portlandského	m3	1,01000	121,88	123,10	105,00	106,05	16,88	17,05
3	M	63165002200.S	Rohož proti nadmernému odparovaniu vody z betónu hr. 20 mm, 20 kg/m3	m2	0,34125	5,33	1,82	5,30	1,81	0,03	0,01
			Materiály				125,15		108,09		17,06

5	P	7114002-T-22	Betonár - 2. stupeň náročnosti	Nh	4.43500	8,53	37,83				
6	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	5.62600	6,50	36,57				
7	P	8342001-T-32	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti	Nh	4.01900	9,75	39,19				
8	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	3.49000	6,50	22,69				
			Mzdy				136,27				
10	S	048175280100	Ponorný vibrátor s hlavitou 0,03 m	Sh	2,09149	2,46	5,15				

Rozbor ceny															
Položka		Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce													
TOV 000												MJ m2			
H	Priamy materiál											7,47			
NC	z toho nákupná cena											7,38			
D	z toho doprava											0,08			
M	Mzdové náklady											22,49			
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy											16,48			
O	odvody 36,2 % z miezd											6,01			
S	Stroje											0,99			
T	Ostatné priame náklady											0,00			
SUB	Poddodávky											0,00			
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]											23,48				
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]											30,95				
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]											1,80			
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]											1,12			
R3	0,00 % z []											0,00			
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]											2,92				
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]											33,88				
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]											1,32			
R4	0,00 % z []											0,00			
NK	Nekalkulované náklady											0,00			
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]											35,20				
Jednotková cena											35,20				
Hmotnosť															
Normohodiny															
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky					MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	11126000800.S	Olej odformovací					l	0,10800	4,96	0,54	4,90	0,53	0,06	0,01
2	M	31411000800.S	Klinec stavebný 2,5/63 mm					kg	0,01120	1,70	0,02	1,60	0,02	0,10	0,00
3	M	535110018000.S	Debnenie systémové dielcové, sada pre stropy doskové					m2	0,01545	405,04	6,26	402,00	6,21	3,04	0,05
4	M	605110014500.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akost' I					m3	0,00184	356,72	0,66	340,00	0,63	16,72	0,03
Materiály											7,47	7,38		0,08	
6	P	7115001-T-21	Stavebný tesár - 1. stupeň náročnosti					Nh	0,64450	8,13	5,24				
7	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník					Nh	0,99100	6,50	6,44				
8	P	7222005-T-2	Stavebný zámočník					Nh	0,27400	7,72	2,12				
9	P	8332000-T-31	Vodič motorového vozidla - 1. stupeň náročnosti					Nh	0,00231	9,35	0,02				
10	P	8343001-T-32	Žeriavnik - 2. stupeň náročnosti					Nh	0,04600	9,75	0,45				
11	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve					Nh	0,00016	6,50	0,00				

Rozbor ceny																	
Položka		411351102.S															
TOV		000															
		Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce															
		TOV 000															
		MJ m2															
H	Priamy materiál											0,00					
NC	z toho nákupná cena											0,00					
D	z toho doprava											0,00					
M	Mzdové náklady											4,36					
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy											3,19					
O	odvody 36,2 % z miezd											1,17					
S	Stroje											2,22					
T	Ostatné priame náklady											0,00					
SUB	Pododávky											0,00					
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]											6,58						
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]											6,58						
R1	Výrobná réžia	8,00 % z [P]+[O]									0,35						
R2	Správna réžia	5,00 % z [P]+[O]									0,22						
R3		0,00 % z []									0,00						
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]											0,57						
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]											7,14						
Z	Zisk	5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]									0,36						
R4		0,00 % z []									0,00						
NK	Nekalkulované náklady											0,00					
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]											7,50						
Jednotková cena											7,50						
Hmotnosť																	
Normohodiny																	
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky							MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	P	7115001-T-21	Stavebný tesár - 1. stupeň náročnosti							Nh	0,02900	8,13	0,24				
2	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník							Nh	0,08150	6,50	0,53				
3	P	7222005-T-2	Stavebný zámočník							Nh	0,13900	7,72	1,07				
4	P	8343001-T-32	Žeriavnik - 2. stupeň náročnosti							Nh	0,09500	9,75	0,93				
Mzdy											2,76						
6	S	170156460500	Žeriav stavebný vežový samovztyčiteľný 8 t, v. 16,8 m							Sh	0,08757	25,31	2,22				
Stroje											2,22						

Rozbor ceny

Položka 411354171.S Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie

TOV 000 MJ m2

H	Priamy materiál	1,05
NC	z toho nákupná cena	0,97
D	z toho doprava	0,07
M	Mzdové náklady	12,10
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	0,21
O	odvody 36,2 % z miezd	11,89
S	Stroje	0,09
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Poddodávky	0,00
PSN	Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]	12,19
	Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]	13,24
R1	Výrobná režia 8,00 % z [P]+[O]	0,97
R2	Správna režia 5,00 % z [P]+[O]	0,61
R3	0,00 % z []	0,00
	Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]	1,57
	Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]	14,81
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	0,69
R4	0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady	0,00
	Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]	15,50
	Jednotková cena	15,50

Hmotnosť

Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	052130000200.S	Výrez pilarsky akost' III. a sm/d/dg. hrúbka do 19 cm	m3	0,00135	142,20	0,19	123,00	0,17	19,20	0,03
2	M	314110001000.S	Klinec stavebný 2,8/70 mm	kg	0,01600	1,70	0,03	1,60	0,03	0,10	0,00
3	M	605110014500.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akost' I	m3	0,00050	356,72	0,18	340,00	0,17	16,72	0,01
4	M	605110014500.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akost' I	m3	0,00088	356,72	0,31	340,00	0,30	16,72	0,01
5	M	605120000200.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akost' II	m3	0,00113	295,39	0,33	277,00	0,31	18,39	0,02
			Materiály				1,05		0,97		0,07

7	P	7115001-T-21	Stavebný tesár - 1. stupeň náročnosti	Nh	1,25700	8,13	10,22				
8	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	0,00700	6,50	0,05				
9	P	8332000-T-31	Vodič motorového vozidla - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,00347	9,35	0,03				
10	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,00019	6,50	0,00				

Rozbor ceny

Položka	411354172.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie
TOV 000		TOV 000
		MJ m2

H	Priamy materiál				0,00
NC	z toho nákupná cena				0,00
D	z toho doprava				0,00
M	Mzdové náklady				3,58
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy				2,62
O	odvody	36,2 % z miezd			0,96
S	Stroje				0,00
T	Ostatné priame náklady				0,00
SUB	Poddodávky				0,00
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]					3,58
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]					3,58
R1	Výrobná réžia	8,00 % z [P]+[O]			0,29
R2	Správna réžia	5,00 % z [P]+[O]			0,18
R3		0,00 % z []			0,00
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]					0,47
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]					4,05
Z	Zisk	5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]			0,20
R4		0,00 % z []			0,00
NK	Nekalkulované náklady				0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]					4,25
Jednotková cena					4,25

P.Č.	T	Kód položky	Název položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	P	7115001-T-21	Slavebný tesár - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,27950	8,13	2,27				
Mzdy							2,27				

Rozbor ceny													
Položka		Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)											
TOV 000										MJ t			
TOV 000													
H	Priamy materiál										1080,77		
NC	z toho nákupná cena										1036,93		
D	z toho doprava										43,84		
M	Mzdové náklady										414,15		
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy										303,41		
O	odvody 36,2 % z miezd										110,74		
S	Stroje										26,52		
T	Ostatné priame náklady										0,00		
SUB	Pododávky										0,00		
PSN Priame spracovacie náklady		[M] + [S] + [T]									440,67		
Priame náklady		[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]									1 521,44		
R1	Výrobná réžia	8,00 % z [P]+[O]									33,13		
R2	Správna réžia	5,00 % z [P]+[O]									20,71		
R3		0,00 % z []									0,00		
Nepriame náklady		[R1] + [R2] + [R3]									53,84		
Náklady celkom		[H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]									1 575,27		
Z	Zisk	5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]									24,73		
R4		0,00 % z []									0,00		
NK	Nekalkulované náklady										0,00		
Celkom		[H] + [SUB] + [PSN] až [NK]									1 600,00		
Jednotková cena											1 600,00		
Hmotnosť													
Normohodiny													
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom		
1	M	156110000700.S	Drôt holý D 1,25 mm matný mäkký ozn.11 300	kg	1,14790	1,66	1,91	1,60	1,84	0,06	0,07		
2	M	156110002900.S	Drôt holý D 3,15 mm matný polotvrdý, ozn.11 300	kg	6,30790	1,76	11,13	1,70	10,72	0,06	0,40		
3	M	312110001200.S	Elektróda zváracia E-B 121 D 3,2 mm x dl. 350 mm nelegovaná s bázickým obalom	lks	0,07128	161,60	11,52	158,00	11,26	3,60	0,26		
4	M	312110001300.S	Elektróda zváracia E-B 121 D 4 mm x dl. 450 mm nelegovaná s bázickým obalom	lks	0,04752	310,23	14,74	303,00	14,40	7,23	0,34		
5	M	312110001400.S	Elektróda zváracia E-B 121 D 5 mm x dl. 450 mm nelegovaná s bázickým obalom	lks	0,03960	448,83	17,77	438,00	17,34	10,83	0,43		
6	M	589510002500.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 6-12 mm	t	0,62500	1 027,33	642,08	985,00	615,63	42,33	26,46		
7	M	589510003500.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 14-36 mm	t	0,37500	1 007,33	377,75	965,00	361,88	42,33	15,87		
8	M	999000000100.S	Ostatný materiál	eur	3,86135	1,00	3,86	1,00	3,86	0,00	0,00		
Materiály							1 080,77	1 036,93		43,84			
10	P	7114001-T-2	Železiar	Nh	33,95250	7,72	262,11						
11	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,08858	6,50	0,58						

Rozbor ceny

Položka	56473011.S	Podklad alebo kryť z kameniva hrubého drevného veľ. 8-16 mm s rozprestrením a zhutnením hr. 100 mm
TOV	000	TOV 000
		MJ m2

H	Priamy materiál	6,95
NC	z toho nákupná cena	5,07
D	z toho doprava	1,88
M	Mzdové náklady	4,33
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	3,17
O	odvody 36,2 % z miezd	1,16
S	Stroje	0,39
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Poddodávky	0,00

PSN Priame spracovacie náklady		[M] + [S] + [I]		4,72
Priame náklady		[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		11,67
R1	Výrobná réžia	8,00 % z [P]+[O]		0,35
R2	Správna réžia	5,00 % z [P]+[O]		0,22
R3		0,00 % z []		0,00

Nepriame náklady		[R1] + [R2] + [R3]		0,56
Náklady celkom		[H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		12,23
Z	Zisk	5,00 % z [P]+[O]+[S]+[I]+[R1]+[R2]		0,26
R4		0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady			0,00

Celkom	[H] + [SUB] + [PSN] až [NK]	12,50
Jednotková cena		12,50

Hmotnosť											
Normohodiny											
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	583410002000.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm	t	0,19900	34,93	6,95	25,50	5,07	9,43	1,88
							6,95	5,07		1,88	
							Materiály				

3	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	0,41200	6,50	2,68	
4	P	8332000-T-31	Vodič motorového vozidla - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,00012	9,35	0,00	
5	P	8342001-T-22	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,00800	8,53	0,07	

		mizay				2,75			
7	S	010431180800	Rýpadlo-nakladač na traktorovom podvozku objem lopaty 0,24/1,1 m ³ , max. dosah 6,52	Sh	0,00200	28,32	0,06		
8	S	020272210100	Dozér na pásovom podvozku 117 kW, šířky radlice 3,22 m	Sh	0,00130	72,16	0,09		
9	S	022172230100	Grejder s niveláciou 147 kW, šířka radlice 3,66 m	Sh	0,00110	90,63	0,10		
10	S	043153610100	Vallec vibračný motorový hladký 21 t, šířka valca 2,3 m	Sh	0,00270	47,74	0,13		

Rozbor ceny															
Položka		Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm													
TOV 000		TOV 000										MJ m2			
H	Priamy materiál											5,50			
NC	z toho nákupná cena											3,64			
D	z toho doprava											1,86			
M	Mzdové náklady											4,72			
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy											3,45			
O	odvody 36,2 % z miezd											1,26			
S	Stroje											0,39			
T	Ostatné priame náklady											0,00			
SUB	Poddodávky											0,00			
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]											5,10				
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]											10,60				
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]											0,38			
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]											0,24			
R3	0,00 % z []											0,00			
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]											0,61				
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]											11,22				
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]											0,29			
R4	0,00 % z []											0,00			
NK	Nekalkulované náklady											0,00			
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]											11,50				
Jednotková cena											11,50				
Hmotnosť															
Normohodiny															
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky				MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom	
1	M	583410003500.S	Kamenivo drevné hrubé frakcia 32-63 mm				t	0,19695	27,93	5,50	18,50	3,64	9,43	1,86	
Materiály													5,50	3,64	1,86
3	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník				Nh	0,44950	6,50	2,92					
4	P	8332000-T-31	Vodič motorového vozidla - 1. stupeň náročnosti				Nh	0,00012	9,35	0,00					
5	P	8342001-T-22	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti				Nh	0,00800	8,53	0,07					
Mzdy													2,99		
7	S	010431180800	Rýpadlo-nakladač na traktorovom podvozku objem lopaty 0,24/1,1 m3, max. dosah 6,52 m				Sh	0,00200	28,32	0,06					
8	S	020272210100	Dožer na pásovom podvozku 117 kW, šířky radlice 3,22 m				Sh	0,00130	72,16	0,09					
9	S	022172230100	Grejder s niveláciou 147 kW, šířka radlice 3,66 m				Sh	0,00110	90,63	0,10					
10	S	043153610100	Valec vibračný motorový hladký 21 t, šířka valca 2,3 m				Sh	0,00270	47,74	0,13					

Rozbor ceny

Položka	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm			
TOV 000		TOV 000			
		MJ m2			

H	Priamy materiál				11,11
NC	z toho nákupná cena				7,36
D	z toho doprava				3,75
M	Mzdové náklady				9,91
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy				7,26
O	odvody 36,2 % z miezd				2,65
S	Stroje				0,55
T	Ostatné priame náklady				0,00
SUB	Poddodávky				0,00
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]					10,46
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]					21,57
R1	Výrobná režia 8,00 % z [P]+[O]				0,79
R2	Správna režia 5,00 % z [P]+[O]				0,50
R3	0,00 % z []				0,00
NePRIAME náklady [R1] + [R2] + [R3]					1,29
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]					22,86
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]				0,59
R4	0,00 % z []				0,00
NK	Nekalkulované náklady				0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]					23,45
Jednotková cena					23,45

Hmotnosť

Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	563410002900.S	Kamenivo drevné hrubé frakcia 16-32 mm	t	0,39800	27,93	11,11	18,50	7,36	9,43	3,75
Materiály							11,11		7,36		3,75

3	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	0,95500	6,50	6,21				
4	P	8332000-T-31	Vodič motorového vozidla - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,00012	9,35	0,00				
5	P	8342001-T-22	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,00900	8,53	0,08				
Mzdy							6,29				

7	S	010431180800	Rýpadlo-nakladač na traktorovom podvozku objem lopaty 0,24/1,1 m3, max. dosah 6,52 m	Sh	0,00169	28,32	0,05				
8	S	020272210100	Dožer na pásovom podvozku 117 kW, šírký radlice 3,22 m	Sh	0,00238	72,16	0,17				
9	S	022172230100	Grejder s nivelačiou 147 kW, šířka radlice 3,66 m	Sh	0,00141	90,63	0,13				
10	S	043153610100	Valec vibračný motorový hladký 21 t, šířka valca 2,3 m	Sh	0,00405	47,74	0,19				

Rozbor ceny

Položka	564791111.S	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	
TOV 000		TOV 000	MJ m3

H	Priamy materiál	54,12			
NC	z toho nákupná cena	35,92			
D	z toho doprava	18,20			
M	Mzdové náklady	27,91			
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	20,45			
O	odvody 36,2 % z miezd	7,46			
S	Stroje	3,05			
T	Ostatné priame náklady	0,00			
SUB	Poddodávky	0,00			
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]		30,97			
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		85,09			
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]	2,23			
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]	1,40			
R3	0,00 % z []	0,00			
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]		3,63			
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		88,72			
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	1,73			
R4	0,00 % z []	0,00			
NK	Nekalkulované náklady	0,00			
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]		90,45			
Jednotková cena		90,45			

Hmotnosť

Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	583410001200.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm	t	0,38625	28,43	10,98	19,00	7,34	9,43	3,64
2	M	583410003500.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm	t	1,54500	27,93	43,14	18,50	28,58	9,43	14,56
Materiály							54,12		35,92		18,20

4	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	1,67400	6,50	10,88				
5	P	8342001-T-22	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,80000	8,53	6,82				
Mzdy							17,71				

7	S	020272210100	Dozér na pásovom podvozku 117 kW, šírký radlice 3,22 m	Sh	0,00442	72,16	0,32				
8	S	022172170300	Grejder s nivelačiou 81 kW, šířka radlice 3,45 m	Sh	0,01358	63,33	0,86				
9	S	042153520100	Valec vibračný prívesný hladký 12 t	Sh	0,01751	34,00	0,60				
10	S	043153610100	Valec vibračný motorový hladký 21 t, šířka valca 2,3 m	Sh	0,02677	47,74	1,28				

Rozbor ceny									
Položka		596911163.S		Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameníva hr. 30 mm					
TOV 000				TOV 000 MJ m2					

H	Priamy materiál			2,42					
NC	z toho nákupná cena			1,63					
D	z toho doprava			0,79					
M	Mzdové náklady			27,64					
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy			20,25					
O	odvody 36,2 % z miezd			7,39					
S	Stroje			0,27					
T	Ostatné priame náklady			0,00					
SUB	Pododávky			0,00					
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]				27,91					
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]				30,33					
R1	Výrobná režia 8,00 % z [P]+[O]			2,21					
R2	Správna režia 5,00 % z [P]+[O]			1,38					
R3	0,00 % z []			0,00					
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]				3,59					
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]				33,92					
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]			1,58					
R4	0,00 % z []			0,00					
NK	Nekalkulované náklady			0,00					
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]				35,50					
Jednotková cena				35,50					

Hmotnosť											
Normohodiny											
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	0,03200	21,78	0,70	15,00	0,48	6,78	0,22
2	M	583410001200.S	Kamenivo drevné hrubé frakcia 4-8 mm	t	0,06050	28,43	1,72	19,00	1,15	9,43	0,57
Materiály							2,42		1,63		0,79

4	P	7112001-T-2	Dlaždič	Nh	1,18200	7,72	9,13				
5	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	0,74480	6,50	4,84				
6	P	7119999-T-2	Stavebný pracovník	Nh	0,34000	7,72	2,62				
7	P	8332000-T-31	Vodič motorového vozidla - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,00042	9,35	0,00				
8	P	8342001-T-22	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,11000	8,53	0,94				
Mzdy							17,53				

10	S	047151001100	Zhutovovač vibračný do hĺbky 0,6 m	Sh	0,10000	2,51	0,25				
----	---	--------------	------------------------------------	----	---------	------	------	--	--	--	--

Rozbor ceny

Položka	612421431.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových
TOV 000		TOV 000
		MJ m2

H	Priamy materiál	1,12
NC	z toho nákupná cena	1,01
D	z toho doprava	0,10
M	Mzdové náklady	20,84
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	15,27
O	odvody 36,2 % z miezd	5,57
S	Stroje	0,00
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Poddodávky	0,00
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]		20,84
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		21,96
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]	1,67
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]	1,04
R3	0,00 % z []	0,00
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]		2,71
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		24,67
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	1,18
R4	0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady	0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]		25,85
Jednotková cena		25,85

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	589110000600.S	Malta vápenná jemná pre omietky obyčajné z vápennej kaše	m3	0.00200	124.98	0.25	115.00	0.23	9.98	0.020
2	M	589120000500.S	Malta vápennocementová pre omietky a škáry obyčajná z vápennej kaše a cementu	m3	0.00600	104.35	0.63	94.00	0.56	10.35	0.06
3	M	589130002300.S	Malta cementová pre postrek z cementu troskoportlandského	m3	0.00200	121.01	0.24	110.00	0.22	11.01	0.02
Materiály							1.12		1.01		0.10

5	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	1,18000	6,50	7,67
6	P	7123001-T-4	Omietaľar	Nh	0,48750	10,16	4,95
7	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,09100	6,50	0,59
Mzdy							13,21

Rozbor ceny

Položka

622460361.S

TOV 000

Vonkajšia omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 5 mm

TOV 000

MJ

m2

H	Priamy materiál																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									</
---	-----------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----